
78  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.545 Quinta-feira, 08 DE ABRIL DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2021-027-PMVX
OBJETO: Contratação de empresa (s) com o objetivo de formar o Sistema 
de Registro de Preços da Administração Pública Municipal, para locação 
de veículos e máquinas pesadas, para contratações futuras. ABERTURA: 
20/04/2021, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: O 
Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vito-
riadoxingu.pa.gov.br e também poderá ser lido ou obtido cópias na sede da 
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu - Setor de Licitações e Contratos, 
situado na Avenida Manoel Félix de Farias nº. 174, Bairro Centro, Vitória 
do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 07/04/2021. 
Joaquim dos Santos Mendes - Pregoeiro.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2021-028-PMVX
OBJETO: Contratação de empresa (s) com o objetivo de formar o Sistema 
de Registro de Preços da Administração Pública Municipal, para aquisição 
de peças e manutenção de máquinas pesadas, para contratações futuras. 
ABERTURA: 20/04/2021, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMA-
ÇÕES: O Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, 
www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e também poderá ser lido ou obtido cópias 
na sede da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu - Setor de Licitações e 
Contratos, situado na Avenida Manoel Félix de Farias nº. 174, Bairro Cen-
tro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 
07/04/2021. Tales Duan dos santos Sales - Pregoeiro.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2021-029-PMVX
OBJETO: Contratação de empresa (s) com o objetivo de formar o Sistema 
de Registro de Preços da Administração Pública Municipal, para aquisição 
de peças e manutenção de máquinas roçadeiras e moto serra, para con-
tratações futuras. ABERTURA: 20/04/2021, às 10:00 horas. LOCAL P/ RE-
TIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital estará disponibilizado, na íntegra, no 
endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e também poderá ser 
lido ou obtido cópias na sede da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu - 
Setor de Licitações e Contratos, situado na Avenida Manoel Félix de Farias 
nº. 174, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. 
Vitória do Xingu/PA, 07/04/2021. Cleonice da Silva Soares - Pregoeira.

Protocolo: 643212
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2021-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
CNPJ: 13.461.787/0001-30 - CONTRATADO: PANDA CENTRO AUTOMOTI-
VO E COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS-LTDA - CNPJ: 11.907.315/0001-
33 - Contrato nº 202101117 com o valor global de R$: 24.890,00; MEN-
DES &  SILVA COMERCIO DE PNEUS LTDA-ME; CNPJ: 16.528.023/0001-03 
- Contrato nº 20210115 com o valor global de R$: 222.873,50; LORASCHI, 
LORASCHI  & CIA LTDA - EPP - CNPJ: 06.277.035/0001-59 - Contrato nº 
20210119 com o valor global de R$: 44.180,00; FONTE DE RECURSOS: 
Recursos Próprios e repasses: 2.066, 2.070, 2.071 - 3.3.90.30.00; Vigên-
cia: até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição de Pneus e Câmaras de Ar, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Promoção 
Social; INFORMAÇÕES: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2021 e CON-
TRATOS ADMINISTRATIVOS citados poderão ser acessados na integra no 
site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.vitoriado-
xingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 24/03/2021.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔ-
NICO SRP Nº 013/2021 - FMS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210127 do PREGÃO ELETRÔNI-
CO SRP 013/2021 - FMS, para a contratação de empresa com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços para eventual e futura Eventual 
prestação de serviços de consultas, exames especializados, cirurgias ele-
tivas, plantões médicos, de enfermeiros e técnicos de enfermagem, para 
contratações futuras, conforme especificações constantes do Termo de Re-
ferência (Anexo I). EMPRESA E VALORES REGISTRADOS: PARTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU - CNPJ: 11.190.812/0001-
63 - EMPRESA: TRAUMAT - CLINICA DE TRAUMATOLOGIA LTDA - CNPJ: 
05.743.811/0001-04, valor registrado R$: 820.120,00 para os Lotes: 08 
e 18; EMPRESA: K N GOMES E CIA LTDA - CNPJ: 17.916.189/0001-60, 
valor registrado R$: 4.681.332,00 para os Lotes: 01, 02 e 03; EMPRESA: 
VIVER CENTRO MÉDICO LTDA - CNPJ: 27.645.163/0001-88, valor registra-
do R$: 303.433,80 para os Lotes: 06, 07 e 09; EMPRESA: ALTA IMAGEM 
DIAGNÓSTICO LTDA - CNPJ: 11.503.226/0001-21, valor registrado R$: 
213.990,00 para os Lotes: 12, 14, 15 e 16; EMPRESA: MMC ALVES CLI-
NICA MÉDICA EIRELI - CNPJ: 12.083.324/0002-09, valor registrado R$: 
502.000,00 para o Lote: 10; Validade da Ata é de 12 (doze) meses a 
partir da assinatura. INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
20210127 vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2021 poderá 
ser acessada na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do 
Xingu/PA - www.vitoriadoxingu.pa.gov.br; Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 
31/03/2021- Márcio Viana Rocha - Prefeito Municipal.
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2021-FMS
PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA 
DO XINGU - CNPJ: 11.190.812/0001-63 - CONTRATADO: K N GOMES 
E CIA LTDA - CNPJ: 17.916.189/0001-60 - Contrato nº 20210133 com 
o valor global de R$: 3.993.332,00; VIVER CENTRO MÉDICO LTDA - 
CNPJ: 27.645.163/0001-88 - Contrato nº 20210134 com o valor global 
de R$: 303.433,80; FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios e repas-
ses: 2.047, 2.095 - 3.3.90.39.00; Vigência: 07/04/2021 a 07/04/2022; 
OBJETO: prestação de serviços de consultas, exames especializados, 
cirurgias eletivas, plantões médicos, de enfermeiros e técnicos de en-

fermagem; INFORMAÇÕES: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2021 e 
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS citados poderão ser acessados na inte-
gra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 07/04/2021.

Protocolo: 643213

PARTICULARES
.

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
UNIDADE C Nº 110
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 006/2021
O Serviço Social do Transporte – SEST, comunica aos interessados 
que realizará concorrência para contratação de empresa para forne-
cer SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE LINK 
DE INTERNET, SENDO UM ENLACE DEDICADO NA VELOCIDADE DE 
50 Mbps. O recebimento dos envelopes contendo a documentação de 
habilitação e a proposta comercial será no dia 22/04/2021, das 10h 
às 10h15min. Para retirada do edital e acesso às demais informações, 
os interessados deverão se dirigir a sede do SEST SENAT, localizado 
na Rod. Dos Pioneiros, S/N, Jardim Atlântico, Paragominas/PA. Ou 
solicitar através do e-mail: licitacao.c110@sestsenat.org.br
ADRIANO TAVARES ALVES
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 642988
FAZ. ESTRELA I, ANA CAROLINA ANDRADE DE CASTRO, CPF: 
010.581.112-21, torna público que requereu a SEMMA/Paragominas reno-
vação da LAR sob n° 023/2016 para atividade de cultura de ciclo curto e 
criação de bovinos em Paragominas/PA.

Protocolo: 643214
FAZ. LAGOA GRANDE, JOSMAR GILSON DE OLIVEIRA MATOGROSSO 
COSTA, CPF: 396.110.512-04, torna público que requereu a SEMMA/Para-
gominas Renovação da LAR sob n° 027/2016 para atividade de cultura de 
ciclo curto e criação de bovinos em Paragominas/PA.

Protocolo: 643215
FAZ. SANTA ANA II, HÉSIO MOREIRA, CPF: 311.282.387-72, 
torna público que requereu a SEMMA/Paragominas Renovação da 
LAR sob n° 062/2016 para atividade de cultura de ciclo curto e 
criação de bovinos em Paragominas/PA.

Protocolo: 643216
ZOROASTRO JOSETH DE SOUZA E AZEVEDO JUNIOR - CPF: 
783.381.905-00, proprietário do imóvel rural denominado Fazenda 3 Ma-
rias, localizada no município de Ipixuna do Pará/PA, torna público que re-
quereu junto à SEMMA de Ipixuna do Pará, a renovação da Licença de Ati-
vidade Rural n° 06/2020 para a atividade de Integração Lavoura-Pecuária.

Protocolo: 643217
João Lima de Paula, CPF: 472.845.019-87, Fazenda Novo Mundo, locali-
zada na Br-222, Rondon do Pará, solicitou da SECMA a Renovação da LAR 
sob protocolo no 155/2021.

Protocolo: 643218
Fazenda União - Ayrton Antonio Boaretto, CPF: 211.475.829-04, loca-
lizado a Vicinal Quatro Bocas, km 25, torna público que esta requerendo à 
SEMASA / Breu Branco, a LAR - Licença de Atividade Rural para a atividade 
de Criação de Bovinos e Cultura de Ciclo Curto.

Protocolo: 643219
REFLORESTADORA MOJU ACARÁ LTDA torna público que requereu da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Saneamento - SEMMAS, a LP, LI 
E LO para posto de abastecimento e armazenamento de combustível no 
município de Mãe do Rio, sob o protocolo nº09/2021.

Protocolo: 643220
Caroline Gonçalves Barbosa, CPF nº 851.282.792-00, torna público que 
requereu Licença de Atividade Rural - LAR junto a SEMMA para a atividade 
de Pecuária (bovinocultura) na Fazenda Raio de Sol, localizada Vic. Morão 
Vermelho, Goianésia do Pará.

Protocolo: 643221

EMPRESARIAL
.

Recebimento de Licença de Operação
FERNANDES E SANTOS TRANSP. E COM. DE COMBUSTIVEIS LTDA - 
POSTO SANTA CLARA, CNPJ: 03.042.513/0001-53, torna-se público que 
recebeu a Licença de Operação de nº 12528/2020 para atividade de Trans-
portadora de substâncias e produtos perigosos da Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente - SEMAS- Belém- PA, com vencimento 15/12/2025.

Protocolo: 643222
Recebimento de Licença de Operação
FERNANDES E SANTOS TRANSP. E COM. DE COMBUSTIVEIS LTDA - 
FAZENDA SANTA CLARA, CNPJ: 03.042.513/0001-53, torna-se público 
que recebeu a Licença de Operação de nº 006/2021, para atividade de 
Posto Revendedor da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Meio 
Ambiente - SECTMA- TAILÂNDIA-PA, com vencimento 11/03/2025.

Protocolo: 643223
SANTOS E RIBEIRO COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ Nº 22.713.004/0001-
50, torna público que está dando entrada junto à SEMMA - Novo Repar-
timento/PA, no pedido de Licença de Operação - LO, para a atividade de 
Posto de Abastecimento.

Protocolo: 643224


